
令和５年１１月１日  

高等部保護者等 様  

栃木県立那須特別支援学校長 

 

令和５年度 なとくフェスティバル 高等部「ほほえみマーケット」製品販売について（御案内） 

 

仲秋の候、保護者等の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和５年度なとくフェスティバル 高等部「ほほえみマーケット」製品販売を下記のとおり実施いたします。 

御多忙とは存じますが、この機会にお子様の努力の成果を御覧いただきたく、御案内いたします。 

 

記 

１  目的 

（１） 高等部生が日頃の学習活動で作製した製品を販売したり景品を配付したりすることで、成就感を味わ

う。 

（２） 製品販売や景品配付、実演を通して、職業生活に必要な基礎的な態度、知識を養う。 

（３） 活動を通して、多くの人たちとの関わりを深め、友達と協力し合うことで社会性や協調性を養う。 

 

２  日時  令和５年１１月１７日（金）９：３５～１４：２５  

 

３  日程  １０：００～１０：３０    ほほえみマーケット製品販売①・１、２組景品配付 

        １０：４０～１１：１０    ほほえみマーケット製品販売②・１、２組景品配付 

         １１：２０～１１：５０    ほほえみマーケット製品販売③ 

 

４  場所  本校３棟 

 

５  内容  作業製品販売・実演・ゲーム・景品配付  

 

６  その他 

（１）スリッパをお持ちください。下足は各自持ち歩いていただくことになりますので、下足入れも御用意

ください。 

（２）当日は現金での販売になります。釣銭の準備は少量のため、後日配付する「販売製品一覧」を基に小

銭を御用意ください。１０円玉を多くお持ちいただくと便利かと思います。  

（３）当日は保護者等証（下図参考画像）を御持参ください。保護者等証をお持ちでない場合は、担任を通

して御連絡ください。 

（４）買い物袋等は用意しておりませんので、エコバッグを御持参ください。 

（５）駐車場は、本校校庭です。係が誘導します。正門からの入校をお願いします。校庭が満車の場合は、

係の指示に従って、大山小学校北側の駐車場に駐車してください。 

 

                            参考画像：保護者等証 


